Мурманская область

Администрация Кольского района

муниципальное учреждение

Отдел культуры

ПРИКАЗ

от 20.09.2018 г.                                                                     № 101
О проведении открытого районного фестиваля

национальных культур «Мы вместе!»

В целях формирования толерантного отношения к духовным и эстетических ценностям различных этнических групп населения,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести  13 октября 2018 г. в МАУК «Кольский районный Центр культуры» открытый районный фестиваль национальных культур «Мы вместе!»
2. Утвердить Положение о проведении открытого районного фестиваля национальных культур «Мы вместе!» (Приложение).

3. Возложить ответственность за организацию и проведение конкурса на директора МАУК «Кольский районный Центр культуры» Алтынникову Т.Р.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника отдела культуры

Ю.А. Мартынова
Ознакомлена ______________________ Т.Р. Алтынникова

«_____» _______________ 2018 г.

УТВЕРЖДЕНО

приказом отдела культуры

администрации Кольского района

от «20»сентября 2018 г. №
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении открытого районного  фестиваля национальных культур «Мы вместе!»
I. ОРГАНИЗАТОР ФЕСТИВАЛЯ
Отдел культуры администрации Кольского района

МАУК «Кольский районный Центр культуры»

II. ЦЕЛИ  И  ЗАДАЧИ ФЕСТИВАЛЯ
Фестиваль национальных культур (далее - Фестиваль) проводится с целью формирования толерантного отношения к взглядам, убеждениям, духовным и эстетическим ценностям различных этнических групп населения, популяризации самобытных национальных культур.

Задачи Фестиваля:

- изучение национальных культурных традиций, обычаев;

- создание условий для культурного обмена и национального взаимодействия;

- воспитание культуры межнационального общения, уважения к народным традициям;

- укрепление межнациональных культурных связей.
III. МЕСТО И ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ
Фестиваль национальных культур состоится  13 октября 2018г. в Кольском районном Центре культуры по адресу: 184381 г. Кола, Мурманская область, проспект Защитников Заполярья, дом 7, e-mail: A-KRCK@mail.ru.
ПРОГРАММА ФЕСТИВАЛЯ:
11.00 - 12.30 - заезд, регистрация участников;
12.30 – 13.30 - монтаж выставки изобразительного, декоративно-прикладного творчества (фойе РЦК)

12.30 – 13.30 - оформление выставки-дегустации блюд национальной кухни (танцевальный зал РЦК);
14.00 – открытие выставки декоративно-прикладного творчества;
14.30 – открытие выставки-дегустации, презентация блюд;

15.00 - Гала-концерт участников фестиваля.
IV. УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ

 К участию в фестивале допускаются  представители национальных объединений, культурных национальных центров, общественных объединений и организаций, самодеятельные фольклорно-этнографические коллективы, творческие объединения учреждений культуры и образования Кольского района, Мурманской области, прошедшие регистрацию (своевременно подавшие заявки на участие) и приглашенные оргкомитетом Фестиваля.

Фестиваль проводится по номинациям:

- «Изобразительное искусство»;

- «Декоративно – прикладное искусство»;

- «Фотография»;

- «Национальная кухня»;

- «Театральное творчество»;

- «Литературное творчество»;

- «Хореография»;

- «Вокал»;

- «Инструментальная музыка».

Номинации  «Изобразительное искусство», «Декоративно-прикладное творчество»,  «Фотография» проводятся в форме выставки. Выставка оформляется самостоятельно участниками фестиваля в день проведения. Презентация выставки проводится участниками в национальных костюмах.

Все работы должны быть оформлены для экспонирования. К каждому экспонату прилагается этикетка, содержащая следующие сведения:

- название произведения;

- фамилия, имя автора (полностью) для индивидуальных произведений;

- название творческого объединения (для коллективных произведений).
Номинации «Театральное творчество», «Литературное творчество», «Хореография», «Вокал», «Инструментальная музыка» проводятся в форме концертного выступления, отражающего национальный колорит (не более 2 номеров в каждой номинации).
Выставка-дегустация блюд национальной кухни оформляется участниками фестиваля в день проведения. Презентация проводится участниками в национальных костюмах.
Для участия в фестивале необходимо направить заявку по прилагаемой форме (Приложение), фонограммы конкурсного выступления в срок до 07.10.2018г. в адрес оргкомитета: 184381 г. Кола, Мурманская область, проспект Защитников Заполярья, дом 7, каб. 210, (ответственное лицо – Акманова Юлия Аркадьевна), тел.: 8 (902)2820839, e-mail: A-KRCK@mail.ru .Заявка на участие означает согласие со всеми условиями конкурса, обозначенными в Положении.

Порядок выступления участников фестиваля определяется оргкомитетом.

Оплата проезда, питания участников конкурса осуществляется за счёт направляющей стороны.
Приложение
Анкета-заявка

на участие в открытом районном фестивале
национальных культур «Мы вместе!»

1. Направляющая организация (полное название, почтовый адрес)

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Ф.И.О. председателя/руководителя организации/самодеятельного коллектива (контактный телефон)

________________________________________________________________________________________________________________________________

3. Заявка на выставку:

	№/№
	Название работы, техника исполнения
	Ф.И.О. автора (возраст)
	Номинация
	Название творческого объединения, Ф.И.О. руководителя

	1
	2
	3
	4
	5

- Обеспечение: столы, стулья, муз. сопровождение и т.д.

4. Заявка на участие в концертной программе:

	№/№
	Название отдельных номеров программы, автор (полностью)
	Ф.И.О. исполнителя, название коллектива
	Номинация
	Название творческого объединения, Ф.И.О. руководителя

	1
	2
	3
	4
	5

- Техническое обеспечение: микрофоны, муз. сопровождение и т.д.

5. Заявка на выставку – дегустацию блюд национальной кухни

	№/№
	Название блюд
	Обеспечение

(столы, стулья, лавки и т.д.)

	1
	2
	3

Руководитель организации     ___________________/___________________

                              (М.П.)

Дата подачи заявки «____» ______________ 2018 г.

4
1